
BOE núm. 226 Viernes 20 septiembre 2002 33527

ANEXO II

Fecha de realización del primer ejercicio: 26 de octubre
de 2002.

Lugar: Escuela de la Hacienda Pública del Instituto de Estudios
Fiscales, avenida Cardenal Herrera Oria, 378, 28020 Madrid.

Hora: Diez.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

18281 RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2002, de la Direc-
ción General de Programación Económica, Personal
y Servicios, por la que se publican las listas provi-
sionales de aspirantes excluidos, se aprueban las de
admitidos y se cita a la realización del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 5 de la Orden
de 12 de julio de 2002 («Boletín Oficial del Estado» del 29), por
la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas para cada una de las tres
Secciones convocadas. Las listas de aspirantes admitidos se
encuentran expuestas en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, 1, Madrid) y en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio de Administraciones Públicas (calle María de Moli-
na, 50, Madrid).

Segundo.—Publicar las listas provisionales, por Sección, de
excluidos a las pruebas, que figuran como anexo a esta Resolución,
con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos, por no figurar
en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen de
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución, para poder subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión. Concluido este plazo se publicarán las
listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares
indicados en el apartado primero de esta Resolución.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción del primer ejercicio de la fase de oposición que se celebrará:

Sección Archivos: Día 6 de octubre de 2002, a las nueve treinta
horas, en la Facultad de Derecho de la Universidad Complutense
de Madrid, Ciudad Universitaria.

Sección Bibliotecas: Día 5 de octubre de 2002, a las nueve
horas, en el pabellón III del IES «Virgen de la Paloma», calle Fran-
cos Rodríguez, 106, Madrid.

Sección Museos: Día 13 de octubre de 2002, a las dieciséis
horas, en la Facultad de Geografía e Historia de la Universidad
Complutense de Madrid, Ciudad Universitaria. Los aspirantes de
esta Sección deberán aportar una fotografía tamaño carné, en
cuyo reverso consignarán apellidos, nombre y número de docu-
mento nacional de identidad.

Para la práctica de este ejercicio, en cualquiera de las tres
Secciones convocadas, los opositores deberán ir provistos, nece-
sariamente, del documento nacional de identidad o documento
equivalente que acredite de forma indudable su personalidad.

Madrid, 26 de agosto de 2002.—La Directora general, Engracia
Hidalgo Tena.

Ilmos. Sres. Presidentes de los Tribunales.

ANEXO

Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos

SECCIÓN ARCHIVOS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 12 de julio de 2002

(«Boletín Oficial del Estado» del 29)

1.a
exclus.

2.a
exclus.

3.a
exclus.

4.a
exclus.DNI Apellidos y nombre

50.853.353 Adán Ibáñez, Gregorio . . . . . . . . . . 6 0 0 0
52.115.810 Astilleros León, Alberto . . . . . . . . . 8 9 10 0
50.725.347 Badenas Arias, María . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
44.582.804 Bocanegra Yáñez, Ignacio . . . . . . 9 0 0 0

2.887.883 Bretones Piñas, Yolanda . . . . . . . . 13 0 0 0
3.122.049 Cedenilla Paredes, María . . . . . . . . 12 0 0 0
7.509.195 Esteban Atienza, Fernando . . . . . . 9 0 0 0
7.815.038 Flores Velasco, Teresa . . . . . . . . . . 4 0 0 0
9.775.995 García Blanco, Purificación . . . . . 5 0 0 0

46.932.182 García-Vaquero Díaz, Paloma . . . 13 0 0 0
33.521.175 Gutiérrez Alonso, Ricardo . . . . . . . 8 9 13 0
33.957.793 Jurado Guiteras, Esther . . . . . . . . . 9 10 0 0
50.963.176 Lafarga Sancho, Azucena . . . . . . . 10 0 0 0

1.828.461 Martínez Fernández, M.a del
Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0

2.895.742 Martínez Serrano, Lucía . . . . . . . . . 8 9 10 0
44.908.135 Molpeceres García, Esther . . . . . . 4 — 0 0

3.087.125 Moreno Pérez, M. Isabel . . . . . . . . 12 5 0 0
50.101.260 Moreno Roncero, Sergio . . . . . . . . 10 0 0 0
16.592.373 Soldevilla Cuadra, Mirian . . . . . . . 5 0 0 0
77.513.471 Tomás Galipienso, Prudencia . . . 13 0 0 0
50.723.696 Zamorano Benito, Santiago . . . . . 10 0 0 0

Causas de exclusión:

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia del documento nacional de identidad.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir requisitos de la base 3 de la convocatoria.
7. No firmar solicitud.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un

mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta empleo o promoción.
10. No presentar o presentar erróneamente declaración jura-

da de carencia rentas.
11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. No cumplimentar correctamente requisitos de la base 4.

SECCIÓN BIBLIOTECAS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 12 de julio de 2002

(«Boletín Oficial del Estado» del 29)

1.a
exclus.

2.a
exclus.

3.a
exclus.

4.a
exclus.DNI Apellidos y nombre

5.394.684 Agüero Herranz, Gerardo . . . . . . . 9 10 0 0
35.573.871 Albarenga Olmedo, M.a Cecilia . 9 0 0 0
50.956.944 Aldecoa Quintana, M. Amparo . . 4 0 0 0

9.301.958 Álvarez de la Cruz, José Luis . . . . 10 0 0 0
12.383.947 Antonio Cebrián, César . . . . . . . . . 4 0 0 0
50.189.745 Ávila Navarro, Marta . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
44.582.804 Bocanegra Yáñez, Ignacio . . . . . . 9 0 0 0
52.095.174 Bris Monzón, M. Paloma . . . . . . . . 3 0 0 0

5.424.922 Caballos Villar, Almudena . . . . . . 12 0 0 0
5.198.431 Ciria Minguito, Gloria . . . . . . . . . . . 5 0 0 0



33528 Viernes 20 septiembre 2002 BOE núm. 226

1.a
exclus.

2.a
exclus.

3.a
exclus.

4.a
exclus.DNI Apellidos y nombre

3.106.945 Cortés Corral, Mónica . . . . . . . . . . 12 0 0 0
1.175.211 Díaz Jiménez, Patricia . . . . . . . . . . 1 10 0 0

10.526.606 Estrada Núñez, Concepción . . . . . 9 0 0 0
50.816.043 Fernández Esplá, M.a Dolores . . 9 0 0 0

7.219.454 Fernández Martín, Manuel . . . . . . 12 0 0 0
2.912.325 Fernández Sánchez, Antonio . . . . 10 0 0 0
3.449.818 Frutos Velasco, Teresa de . . . . . . . 10 0 0 0

50.182.760 González García, Carmen Pilar . . 10 0 0 0
53.017.339 González Isunza, Yolanda . . . . . . . 12 10 0 0
53.017.339 González Isunza, Yolanda . . . . . . . 9 10 0 0

9.370.497 González Rodríguez, María José . 10 0 0 0
50.835.670 Infante Santamaría, M.a del Mar 10 0 0 0
17.445.789 Labrador Sánchez, M. Dolores . . 12 8 9 0
11.959.766 López Fidalgo, Clara M. . . . . . . . . . 10 0 0 0
52.378.590 López Mendoza, M. Rosario . . . . . 10 0 0 0

9.330.489 Martín San Pedro, M. Concepción 10 0 0 0
1.828.461 Martínez Fernández, M.a Pilar . . 10 0 0 0
2.250.292 Martínez Hernández, Alicia . . . . . 8 0 0 0

50.818.038 Méndez Burguillos, Antonio
José. 10 0 0 0

8.993.289 Mora Martínez, M. Pilar . . . . . . . . . 10 0 0 0
3.087.125 Moreno Pérez, M. Isabel . . . . . . . . 12 5 0 0

50.101.260 Moreno Roncero, Sergio . . . . . . . . 10 0 0 0
2.851.862 Municio García, M.a Lourdes . . . 5 0 0 0

50.216.638 Muñoz Cepeda, Laura . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
17.160.420 Pérez Gracia, Teresa . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0

3.082.051 Prieto García, Juan Antonio . . . . . 12 0 0 0
2.544.353 Rafael Muñoz, Esther . . . . . . . . . . . 3 0 0 0

52.588.718 Ríos Martín, M.a Mercedes . . . . . 12 0 0 0
50.854.328 Rodríguez del Pozo, Laura . . . . . . 8 9 0 0
34.263.260 Rodríguez González, Diego . . . . . 9 0 0 0
50.824.715 Santos García, M.a del Pilar . . . . 5 0 0 0

3.841.596 Saralegui Fernández de Tejada,
Ramón Alberto . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0

50.730.576 Solla Navarro, Elena . . . . . . . . . . . . 8 0 0 0
7.615.069 Tores Zugasti, Daniel . . . . . . . . . . . 12 10 0 0

26.010.615 Valero Fernández, Miguel . . . . . . . 5 0 0 0

Causas de exclusión:

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia del documento nacional de identidad.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir requisitos de la base 3 de la convocatoria.
7. No firmar solicitud.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un

mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta empleo o promoción.
10. No presentar o presentar erróneamente declaración jura-

da de carencia rentas.
11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. No cumplimentar correctamente requisitos de la base 4.

SECCIÓN MUSEOS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 12 de julio de 2002

(«Boletín Oficial del Estado» del 29)

1.a
exclus.

2.a
exclus.

3.a
exclus.

4.a
exclus.DNI Apellidos y nombre

50.878.513 Algar Olmedo, Ana Belén . . . . . . . 5 0 0 0
52.988.469 Álvarez Osona, Marta . . . . . . . . . . . 10 0 0 0

2.494.719 Amaya Cacho, Gloria . . . . . . . . . . . 4 0 0 0
51.403.308 Aragón Peña, Mónica . . . . . . . . . . . 4 0 0 0

823.337 Arroyo del Rey, M. Concepción . . 10 0 0 0
2.623.813 Bedoya Bedoya, Alicia M. . . . . . . . 12 0 0 0

1.a
exclus.

2.a
exclus.

3.a
exclus.

4.a
exclus.DNI Apellidos y nombre

44.582.804 Bocanegra Yáñez, Ignacio . . . . . . 9 0 0 0
7.925.941 Cabezas Díaz, M. Elena . . . . . . . . . 9 10 0 0

20.206.686 Cabezón Gimón, Pablo . . . . . . . . . 12 0 0 0
1.908.964 Cabrero Piquero, Javier . . . . . . . . . 10 0 0 0
5.667.338 Campos García, Ana M. . . . . . . . . . 10 0 0 0

74.910.885 Cano Rueda, Inmaculada . . . . . . . 9 10 0 0
2.532.659 Carmena Barrachina, Fernando

Braulio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
5.673.030 Casado García, Fátima . . . . . . . . . . 8 0 0 0

75.071.156 Cortés López, M.a Carmen . . . . . . 3 8 10 0
6.573.813 Fernández García, Raquel . . . . . . . 8 9 0 0

34.999.873 Ferreiro Fernández, Marta . . . . . . 8 0 0 0
46.875.558 Galindo Nieto, Ofelia . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
20.001.504 García Pardo, M.a Belén . . . . . . . . 3 9 10 0

2.263.657 García Sequena, Alberto . . . . . . . . 10 0 0 0
7.959.239 González Galilea, Pedro Miguel . 5 0 0 0
9.399.564 González Muñoz, Covadonga . . . . 5 0 0 0

46.898.353 Herrero Liaño, Sabela . . . . . . . . . . 4 0 0 0
3.883.037 Jiménez Vega, Beatriz . . . . . . . . . . 8 12 0 0
5.287.109 Latorre Sanz, Matilde . . . . . . . . . . . 12 0 0 0

33.343.383 López Seijas, Patricia . . . . . . . . . . . 12 0 0 0
33.523.601 Martínez Fuentes, Salvador . . . . . 6 12 0 0
52.738.504 Montón Bueno, Carolina M. . . . . . 12 0 0 0
30.518.873 Morales Trillo, Francisco . . . . . . . . 3 0 0 0
50.101.260 Moreno Roncero, Sergio . . . . . . . . 10 0 0 0
50.744.815 Oliver Velasco, Laura . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
75.071.172 Ossorio Díaz, Beatriz Concep-

ción. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 9 0 0
2.239.331 Páramo Abellán, M. Isabel . . . . . . 5 0 0 0
5.193.964 Portero Ortiz, M.a Begoña . . . . . . . 9 10 0 0

25.591.633 Robles Anaya, Ana M. . . . . . . . . . . 9 10 0 0
2.603.303 Ruano Martín, M.a Teresa . . . . . . 10 0 0 0

50.217.698 Sánchez Yagüe, Josefina Isabel . 9 10 0 0
3.841.596 Saralegui Fernández de Tejada,

Ramón Alberto . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
43.519.697 Segura García, M. Teresa . . . . . . . 9 10 0 0
32.605.278 Soto Barreiro, Rosa María . . . . . . . 9 10 0 0

2.545.233 Suárez Chamorro, Begoña . . . . . . 10 0 0 0
20.251.155 Villar Fernández, M. Cristina . . . . 12 0 0 0

6.225.115 Villaseñor Muñoz, M. Piedad . . . . 8 9 0 0

Causas de exclusión:
1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia del documento nacional de identidad.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir requisitos de la base 3 de la convocatoria.
7. No firmar solicitud.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un

mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta empleo o promoción.
10. No presentar o presentar erróneamente declaración jura-

da de carencia rentas.
11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. No cumplimentar correctamente requisitos de la base 4.

NO INDICA SECCIÓN

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 12 de julio de 2002

(«Boletín Oficial del Estado» del 29)

1.a
exclus.

2.a
exclus.

3.a
exclus.

4.a
exclus.DNI Apellidos y nombre

9.336.963 Cimiano Martínez, Enrique Lucas 11 0 0 0
24.367.519 Ibáñez Tamarit, Marta . . . . . . . . . . 11 0 0 0

800.732 Marín Perellón, Francisco José . . 11 0 0 0
50.309.681 Merino Hernández, Carmen . . . . . 11 0 0 0
11.730.220 Omañas González, M. Ángeles . . 11 5 0 0



BOE núm. 226 Viernes 20 septiembre 2002 33529

1.a
exclus.

2.a
exclus.

3.a
exclus.

4.a
exclus.DNI Apellidos y nombre

1.933.624 Palacián de Inza, Blanca . . . . . . . . 11 0 0 0
34.978.388 Rodríguez Morenza, Beatriz . . . . . 11 12 5 0

8.981.712 Rosa Redondo, Luis . . . . . . . . . . . . 11 6 12 0
1.935.866 San José Sanz, Gema . . . . . . . . . . . 11 12 0 0

33.515.999 Sánchez Álvarez-Lozano, Aitor . . 11 12 0 0
3.871.464 Sánchez Bernardo, M.a Inmacu-

lada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 12 0 0
12.368.100 Sansegundo Bouza, M. Celeste . . 11 0 0 0

Causas de exclusión:

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia del documento nacional de identidad.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir requisitos de la base 3 de la convocatoria.
7. No firmar solicitud.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un

mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta empleo o promoción.
10. No presentar o presentar erróneamente declaración jura-

da de carencia rentas.
11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. No cumplimentar correctamente requisitos de la base 4.

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

18282 ORDEN APA/2294/2002, de 10 de septiembre, por la
que se modifica la composición del Tribunal califi-
cador de las pruebas selectivas para el ingreso en el
Cuerpo de Ingenieros Agrónomos, convocadas por
Orden APA/1201/2002, de 6 de mayo.

De acuerdo con la base 5.3 de la Orden de 6 de mayo de 2002,
por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuer-
po de Ingenieros Agrónomos («Boletín Oficial del Estado» del 29),
se nombra a don Fernando Miranda Sotillos, del Cuerpo de Inge-
nieros Agrónomos, Vocal suplente del Tribunal calificador de las
referidas pruebas, en sustitución de don Vicente Flores Redondo,
perteneciente al Cuerpo de Ingenieros Agrónomos.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Ministro, P. D. (Orden
de 26 de abril de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo),
el Subsecretario, Manuel Lamela Fernández.

Ilmos. Sres. Subsecretario y Presidenta del Tribunal.

18283 ORDEN APA/2295/2002, de 10 de septiembre, por la
que se modifica la composición del Tribunal califi-
cador de las pruebas selectivas para el ingreso en el
Cuerpo Nacional Veterinario, convocadas por Orden
APA/1210/2002, de 6 de mayo.

De acuerdo con la base 5.3 de la Orden de 6 de mayo de 2002,
por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuer-
po Nacional Veterinario («Boletín Oficial del Estado» del 30), se
nombra a don Luis José Andreu Riera, del Cuerpo de Ingenieros

Agrónomos, Vocal titular del Tribunal calificador de las referidas
pruebas, en sustitución de doña Elena Cores García, perteneciente
al Cuerpo de Ingenieros Agrónomos.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Ministro, P. D. (Orden
de 26 de abril de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo),
el Subsecretario, Manuel Lamela Fernández.

Ilmos. Sres. Subsecretario y Presidente del Tribunal.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
18284 RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2002, del Tri-

bunal Calificador de las X pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo Superior de Sistemas y Tecno-
logías de la Información de la Administración del Esta-
do, por la que se publica la relación de opositores
aprobados por los sistemas de acceso libre y de pro-
moción interna.

Concluidas las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información de la Admi-
nistración del Estado por los sistemas de acceso libre y de pro-
moción interna, convocadas por Orden de 25 de septiembre de
2001 («Boletín Oficial del Estado» del 29), y para dar mejor cum-
plimiento a las previsiones de publicidad de la base séptima de
la citada Orden, este Tribunal calificador ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación de candidatos aprobados
por el sistema de acceso libre, ordenados con arreglo a la pun-
tuación obtenida, según relación que figura como anexo I a la
presente Resolución.

Segundo.—Hacer pública la relación de candidatos aprobados
por el sistema de promoción interna, ordenados con arreglo a
la puntuación obtenida, según relación que figura como anexo II
a la presente Resolución.

Tercero.—Los opositores aprobados deberán presentar en la
Dirección General de la Función Pública, calle María de Molina,
número 50, 28006 Madrid, en el plazo de veinte días naturales,
desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado», los documentos a que se refiere la
base octava de la Orden de 25 de septiembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 29).

Cuarto.—Quienes dentro del plazo fijado, y salvo los casos de
fuerza mayor, no presentaren la documentación, o del examen
de la misma se dedujera que carecen de algunos de los requisitos
señalados en la base segunda de la convocatoria, no podrán ser
nombrados funcionarios y quedarán anuladas sus actuaciones, sin
perjuicio de la responsabilidad en que hubieren incurrido por fal-
sedad en la solicitud inicial.

Madrid, 2 de septiembre de 2002.—El Presidente del Tribunal,
Juan Carlos Garcés Pérez.

ANEXO I

Relación de opositores aprobados en fase de oposición de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Sis-
temas y Tecnologías de la Información de la Administración
del Estado por el sistema de acceso libre, convocadas por
Orden de 25 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Esta-

do» del 29)

DNI Apellidos y nombre Suma tota

12.757.827-A Herrero García, Carlos César . . . . . . . 90,14
11.073.992 Rivera Andrés, Irene . . . . . . . . . . . . . . . 83,94
25.668.196-N Rodríguez Gallego, Nuria . . . . . . . . . . 78,69
14.307.029-V Aznar López, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . 77,82
44.445.802-G Cudeiro Larrea, Ignacio . . . . . . . . . . . . 77,55


